
23/08/2018 SEI/IFRO - 0326164 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=358850&infra_sistem… 1/2

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 026/2018/COL – CGAB/IFRO, DE 20 DE JUNHO DE 2018

Edital para Seleção de Projetos Integrados de Pesquisa e Ensino para o IFRO - Campus Colorado do Oeste

 

Homologação do Resultado Final da Avaliação de Propostas de Projetos submetidas ao Edital nº 026/2018/COL –
CGAB/IFRO

 

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), torna pública a Homologação do Resultado Final da Avaliação de Propostas
de Projetos submetidas ao Edital nº 026/2018/COL – CGAB/IFRO, após análise de recursos, conforme abaixo:

 

Quadro 1. Situação final das propostas avaliadas, distribuição de bolsas e recursos financeiros

ID Coordenador
Co-

orientador
(es)

Título
Nota

Projeto
(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Final
(NF)

Situação
Bolsa
para

servidor

Orçamento
disponibilizado

para custeio
(principal)

(R$)

Orçamento
disponibilizado

para custeio
(complementar)

(R$)

E26-
01

Rafael
Henrique

Pereira dos
Reis

Dayenne
Mariane
Herrera

Variação anual na
produção e
morfofisiologia
de gramíneas
forrageiras no
IFRO Campus
Colorado 
do Oeste

94,50 92,50 94,20 Aprovada 1 1.500,00 1.151,25

E26-
02

Ranieli dos
Anjos de

Souza Muler
 -

Tecnologias
espaciais para o
campo

80,00 49,60 75,44 Aprovada 1 1.498,60  -

E26-
03

Alan Andrade
Mesquita

Lucien
Bissi da
Freiria

Resistência aos
anti-helmínticos
em nematoides
gastrintestinais de
ovinos
naturalmente
infectados em
diferentes
estações do ano

87,00 46,50 80,93 Aprovada 1 1.500,00  -

E26-
04

Fagton de
Mattos
Negrão

Túlio
Otávio
Jardim

D’Almeida
Lins 

Flávio

Valor nutritivo e
degradabilidade
ruminal “in situ”
do capim
Brachiaria
brizantha cv.

81,00 87,00 81,90 Aprovada 1 1.500,00 1.500,00

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/08/2018 



23/08/2018 SEI/IFRO - 0326164 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=358850&infra_sistem… 2/2

Henrique
Bravim
Caldeira

Xaraés com e
sem
sombreamento de
eucalipto

E26-
05

Aline Fonseca
do

Nascimento
- 

Avaliação dos
inimigos naturais
da lagarta do
cartucho
associados ao
cultivo do milho
no Cone Sul de
Rondônia

95,00 49,90 88,24 Aprovada 1 1.438,23  -

Documento assinado eletronicamente por Rosânia Araújo Silva Cancian, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 23/08/2018,
às 17:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0326164 e o código CRC
D7FFAEE7.

 
 

Referência: Processo nº 23243.012541/2018-61 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0326164

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

